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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 22 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om 

konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleve-

ringsloven samt lov om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, 

Norge og Sverige (Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. februar 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).
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Spørgsmål nr. 22 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Skal ministerens svar på spørgsmål 13, tolkes således, at mi-
nisteren mener, at det er lovligt for danske myndigheder, f.eks. 
politiet eller PET, at få udleveret data fra teleudbydere, selv 
om disse data er ældre end 12 eller 24 måneder, og vil ministe-
ren i den forbindelse oplyse om der således ingen tidsbegræns-
ninger er for udtræk, så længe udbyderen lovligt kan opbevare 
data i henhold til bestemte regelsæt eller evt. så længe data fak-
tisk forefindes hos teleudbyderen?”

Svar:

Besvarelsen af spørgsmål nr. 13 vedrørende lovforslaget indeholder en be-

skrivelse af teleudbyderes pligt til at slette opbevarede oplysninger om te-

letrafik mv. Der kan herom også henvises til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 19 vedrørende lovforslaget.

Som det fremgår af de nævnte besvarelser, kan der efter omstændigheder-

ne være grundlag for, at teleudbydere opbevarer sådanne oplysninger i me-

re end 1 år.

Når det gælder politiets adgang til at kræve udlevering af oplysninger, som 

en teleudbyder er i besiddelse af, kan der endvidere henvises til den samti-

dige besvarelse af spørgsmål nr. 16 vedrørende lovforslaget.


